אשה, idem quod אשר roboravit.

אשיתון, Chald. אשין fundamenta, quæ sunt robur ædificij. Jer. 50. v. 15. ceciderunt, אשיתון, Targum אשיתון vel אשיתון fundamen-

damenta ejus. ¶ Item murus aut parietes domum sustentantes. Iob. 24. 11. inter שורחם, Targ. אשחיהון parietes seu muros suos experiment oleum.

אשך inde אשך ovum, testiculus. Lev. 21. v. 20. vel contusus אשך, Targ. פחון testiculo. Rabb. אשכים testiculi.

אשל duo significat. I. אשל, Arab. ש in ח mutato, אהל arbor, arboretum, nemus. nomen generale ad omnes arbores. Gen. 21. v. 33. & plantavit אשל, Targ. נצבא plantam vel arborem in Bersaba: ita habetur in Complutensibus; sed in Veneto אילנא arborem. cujus sc. umbra puteum obtegeret, & sub qua æstivo tempore pranderetur. cujusmodi etiã arborem tentorio vicinam habuit in Elone Mamre. Gen. 13. v. ult. Lxx. ἀρεα agrum. 1. Sam. 22. v. 6. & Saul sedebat in Gibeah sub האשל arbore in Rama. Ibidem 31. v. 13. & sepeliebant sub האשל arbore in Iabes. pro quo habetur, 1. Paral. 10. v. 12. sub אלה תerebintho. unde quidam accipiunt pro arbore, quæ Arabicè dicitur, אהל athel, estq; tamarici similis, aut tamarisci species.

II. Chald. אשל funis. Plur. אשלין funes. Iob. 40. v. 25. ובחבל, Targum אשלא & fune submerges.

אשם duo habet significata. I. אשם, Arab. ש in ח mutato, אהם iniquè egit, impius fuit, peccavit, deliquit, reus factus est, in culpa fuit. Levit. 4. v. 13. ואשמו & peccabunt. Targ. ויחייבון rei erunt. Prov. 30. 10. ne maledicat tibi, ואשמה & reus fias. Iud. 21. v. 22. תאשמו, Targ. החובון peccabitis. Ierem. 50. v. 7. & hostes ejus dixerunt, non נאשם peccabimus. Targ. עלנא חובא super nos peccatum. Hof. 5. v. 15. Ibo & revertar ad locum meum, donec יאשמו peccent sive rei fiant. Targum ירעון רחבו agnoscant seu confiteantur peccatũ suum. confiteantur quod rei sint, quod peccaverint. Hiphil. האשים culpavit, arguit, reum fecit aut egit. Psal. 5. v. 11. האשים, Targ. חיבלהון reos age illos, o Deus. Arabicè Psalm. 106. ואחמנא & iniquè egimus. Psal. 4. & non תאחמו peccetis.

Nom. adject. אשם, Arab. אהים reus, peccator, impius. Pl. אשמים, Arab. אחמה impij, peccatores. 2. Sam. 14. v. 13. & loquitur rex verbũ istud נאשם, Targ. כנכר חיב tanquam vir reus. Gen. 42. v. 21. אשמים rei nos sumus ob fratrem nostrum.

Substant. אשם, Chal. אשם. Fœm. אשמה. Arab. אהם & אהים peccatum, delictum, reatus, culpa. Plur. Fœm. אשמות, Arab. אחמה peccata, delicta, culpa. Gen. 26. v. 10. & adduxisti super nos אשם, Targ. חובא peccatum. Lev. 4. v. 3. Si Sacerdos, qui unctus est, peccaverit לאשמה

ואשם, Targ. לחובא ad culpam peccati. Pl. 69. v. 6. ואשמותי & peccata mea abs te non sunt abscondita. ¶ Deinde per metonymiã אשם est sacrificium quod pro peccato offertur, hostia peccati, sacrificium pro peccato, piaculum, quo peccatũ sacerdotis, principis, aut privati, expiatur. 1. Sam. 6. v. 3. Reddetis ipsi אשם, Targ. אשמה קרבן sacrificium delicti. munus ad expiationem peccati, quod quis dat ei, contra quem peccavit. Esa. 53. v. 10. Si posuerit אשם hostiã peccati, animã suam. Sic 2. Cor. 5. v. 21. Fecit pro nobis peccatũ. ¶ Tertio notat debitum. h. e. rem dolo aut furto vel rapinã ablatam, quæ restitui debet. Num. 5. v. 7. & reddet אשמו, Targ. חובתה debitũ ejus in caput ejus, & quintam ejus partem addet super eo, & dabit ei לואשם לו, Targ. לרוחב לה ei qui debet ei. ¶ R. S. est Sors, seu pecunia prima ad lucrum collata, de qua juravit. ibidem v. 8. ut reddat אשם, Targ. קרנא sortem ipsi.

Rabb. אשמה culpabilis, stolidus, bardus, indoctus. Elias Levita in Tischi putat desumptũ ex 2. Reg. 17. v. 30. & viri Hamath fecerunt אשמה, quod vult significare simiã. sed rectius desumitur ex Gen. 47. v. 19. & terra non תאשם, pro תאשם, Targ. חבור vasta fit. defolabitur. וקני אשמה senes fatui.

II. אשם, est אשם & אשם, vastatus, devastatus, desertus fuit; permutata ordinũ significatione, aut per metaphorã. Gen. 47. v. 19. & terra non תאשם, pro תאשם, Targ. חבור devastetur. Esa. 42. v. 6. ויאשמו, Targ. וצרו & devastati sunt habitatores ejus. Niphil. נאשם devastatus fuit. Joel. 1. v. 18. etiã greges ovium נאשמו devastata sunt. Targ. צריצה obstupescere sunt. Psal. 34. v. 22. & osores justi יאשמו vastabuntur. destruentur, peribunt. Lat. delinquent & rei erunt. Germ. werden schult haben. Num. 21. v. 30. ונשים pro נאשים & vastavimus usq; ad Nophach. Lxx. αι γυναikes αυτων & uxores ipsorum. acceperunt נשים mulieres.

אשמן. Inde Plur. אשמיים loca deserta & inhabitabilia, sepulchra. Esa. 59. v. 10. באשמיים במחיה, Targ. בקריאכאפי מחיה. Rabb. אשמה hircus absq; lana, calvus, & albus.

אשון duo significat. I. אשון & אשון, Chal. אשון nigredo, obscuritas. Prov. 7. v. 9. באשון לילה in obscuritate noctis, & caligine. Targ. בחשוכא in caligine. Prov. 20. v. 20. extinguetur lucerna ejus באשון חשך in obscuritate caliginis. pro quo אשון est in margine.

Rabb. & Chald. אשונה & אשון aurora, in crepusculo matutino apparens.

Hebr. אשון pupilla oculi, in אשון habetur.

II. Chald.

II. Chald. **אישון** *tempus, terminus, locus constitutus aut prefixus, mensura*, in Targ. Jerosolym. Gen. 29. v. 7. *non est* **אישון**, Targ. Jerosol. **אישון** *tempus, ut congregentur oves.*

אשף Habet significata duo. I. **אשף** *philosophus, astronomus & medicus.* Plural. **אשפים**, Chald. **אשפין** *philosophi, astronomi & medici* apud Chaldaeos: de quibus Strabo lib. 16. *Constituta est quedam habitatio in Babylonia, Philosophis indigenis plurimum circa Philosophiam versantibus, qui Chaldaei appellantur.* Dan. 2. v. 10. *omnis magus & philosophus.* ibidem v. 2. *jussit rex vocare magos & philosophos.* medicos, qui ex pulsu & urina judicare possunt, de corporis passionibus, quas somnia imitantur.

II. **אשפה** *pharetra.* Job. 39. v. 26. *super ipsum crepabit אשפה pharetra.* Jer. 5. v. 16. **אשפוח**, *pharetra ejus sicut sepulchrum apertum.* quia sagittae pharetrae interficiunt, quos tetigerint; & omnes quasi sepultae sunt in pharetra. Targ. **אשפוח** *pharetra ejus.* Esa. 22. v. 6. *& Elam portans אשפה*, Targ. **אשפה** *arma.*

אשפות, Talm. **אשפא** *simetum, sterquilinum.* Psal. 113. v. 7. **מאשפות**, Targum **אשפוח** *ex fimo exaltabit pauperem.* solent enim pauperes in fimo jacere, ut incalescant in frigore. Nehem. 3. vers. 14. **אשפוח** *per quam fimus efferebatur.* Et quidem ex ista abjectissima conditione Adagium est ortum hoc: *fimo contemtior.* Plur. **אשפות**. Thren. 4. v. 5. *amplexi sunt אשפות stercora.*

אשק. Arab. **אשק** *ammoniacum.* Avicen.

אשר duo significata habet. I. **אשר**. Piel **אשר** *recta incessit, ambulavit, recto pede ingressus est, gressum direxit:* ut congruat cum **אשר** *rectus fuit.* Cal. Prov. 9. v. 6. **ואשרו**, Targ. **ואשרו** *& ambulate in via intelligentia.* Piel. Prov. 23. v. 19. **ואשר** *& incede in via cordis tui.* Targ. **ואשר** *& directus sis.* recta contendas. Prov. 4. v. 13. *nec תאשר incedas in via malorum.* Targ. **ואשר** *emuleris.* infistas. Lxx. **אשרו**. Esa. 1. v. 17. **אשרו** *dirigite sive rectificate oppressum.* Targ. **ואשרו** *justificate.* pro **אשרו**, literis **א** permutatis. Lxx. **אשרו** *liberate.* sic, Esa. 3. v. 12. **אשרו** *pro מישרוך qui debebant te (popule mi) dirigere.* Arab. Pf. 119. in beth: **אשרו** *ingressus sum viam mandatorum tuorum.*

Nom. **אשור** *ingressus, progressus, incessus; pes, via.* metaphoricè, *vita.* Plur. **אשורים** *pedes, via, gressus.* Job. 23. v. 11. **אשור** *in via ejus apprehendit pes meus.* Job. 31. v. 7. *si de-*

clinabit אשר gressus meus à via. Prov. 14. v. 15. *astutus intelligit לאשרו de ingressu suo.* Targ. **אשרו** *de bonitate sua.* quasi ex secunda significatione. Psal. 17. v. 5. *sustenta אשר gressus meos in verbis tuis.* Targ. **אשרו** *gressus meos.* Psal. 37. v. 31. *non movebitur אשר pedes ejus.* h. e. unus pedum ejus.

II. Metaphoricè **אשר** *incessit feliciter, felicem rerum successum habuit, prosperatus est, fortunatus, beatus, felix, prosper fuit.* Inde Piel **אשר** *beavit, prosperavit, beatum, prosperum ac felicem fecit; re aut verbis beatum ac felicem reddidit aut dixit, omnia felicia precatus est.* Malach. 3. v. 12. **ואשרו** *& beatos dicent vos omnes gentes.* Targ. **ואשרו** *& laudabunt.* Lxx. **אשרו** *beabit me.* Targ. **אשרו** *dicere bonum mihi.* Psal. 72. v. 17. *omnes gentes אשרו beabunt illum: beatitudinem illi precabuntur.* Prov. 31. v. 28. *Surrexerunt filia ejus אשרו & beatam predicarunt illam.* Lxx. **אשרו** *& divites facti sunt.* acceperunt pro **אשר** *dives fuit.* Pual **אשר** *beatus predicatus fuit.* Psal. 41. v. 3. **אשר** *felix dicetur in terra.*

אשר *beatitudo, felicitas, rerum successus, predicatio, laus.* Et inde **אשר** *Aser, filius Lex, à felicitate.* Gen. 30. v. 13. *& dicebat Leah אשרי in beatitudine mea.* Targ. **אשרי** *laus facta est mihi.* Ibidem, *quia אשרוני*, Targ. **אשרוני** *laudabunt me filia ob liberorum multitudinem: & vocavit nomen ejus אשר Aser.* & inde tribus Aser. Hier. in epist. ad Galat. **אשר** *divitia: quasi אשר scriberetur.*

Particula **אשרי** est adverb. quia puncta cum diversis affixis eadem habet, & jod plurale assumit in Constructione & affixis, sicut **אשרי** *post*, ad differentiam **אשר**. Exponitur, *beatè, bene, feliciter.* & usurpatur sicut apud Latinos: *Bene vos, bene nos, bene te, bene me, bene nostram etiam Stephanium, bibe, si bibis.* Plautus in Stich. Psal. 1. v. 1. **אשרי** *bene vel beatè illum virum.* Targ. **אשרי** *beatitudo viri.* hoc est, *beatus vir ille.* pro quo, Jerem. 17. v. 17. **אשרי** *beatus vir ille.* & Plural. 1. Reg. 10. v. 8. **אשרי** *beate viros tuos, & beatè servos tuos.* Targ. **אשרי** *beatitudo virorum tuorum, & beatitudo servorum tuorum.* hoc est, *beati viri tui.* vel nomine subintellecto: Prov. 8. vers. 32. **אשרי** *beate vias meas (qui) custodierit.* Psal. 65. v. 5. **אשרי** *beatè (quem) elegeris.* Cum affixis. Deut. 33. v. 29. **אשרי** *benete, ô Israel, quis tui similis? Targ. אשרי* *felicitas tua, ô Israel, nemo tui similis.* Prov. 14. v. 21. *Qui miseretur affli-*

etorum, אֲשֶׁר *bene illum*. Eccles. 10. v. 17. אֲשֶׁר *bene tibi, o terra, quod rex tuus filius nobilium*. scribitur אֲשֶׁר, & legitur אֲשֶׁר. Et unicum hoc cum affixis caret jod plur.

אֲשֶׁר, Chald. אֲשֶׁר *omnis arbor, quae in honorem alicujus dei plantatur, juxta altare aut delubrum*; sic dicta quod esset אֲשֶׁר *via*, id populo ostendens. appellatur etiam sic, si quae colitur, arbor. Plural. אֲשֶׁר, Chald. אֲשֶׁר. Fœm. אֲשֶׁר *luci*. Deut. 16. v. 21. *non plantabis tibi אֲשֶׁר lucum omnis arboris juxta altare Domini*. Jud. 6. v. 25. & *destrues altare Baal, patris tui, & אֲשֶׁר lucum, qui est juxta illud, excindes*. R. L. solebant Idololatras plantare arborem juxta altaria sua, ut ibi congregaretur populus. cujus rei vestigia etiam in tilijs nostris in cœmeterijs plantatis adhuc videre est. Et quidem quod Idololatras arborem plantaverint etiam in horti medio, eamq; coluerint, manifestum est ex illo, Esa. 66. v. 17. *Sanctificantes & mundantes se אֲשֶׁר אל הגנות, post unam in medio*. hoc est, post unam ex arboribus, quae erant in medio, scilicet horti.

אֲשֶׁר pronomen relativum; *qui, quae, quod*. utriusq; generis & numeri. certum autem ejus genus, numerum & casum indicat contextus, vel sequens affixum. Psal. 1. v. 1. *Beatus vir, אֲשֶׁר qui non ambulavit in concilio impiorum*. ibidem v. 3. & *erit sicut arbor plantata juxta rivus aquarum, אֲשֶׁר quae fructum suum dabit in tempore suo*. ibidem, & *omne אֲשֶׁר quod fecerit*. ibidem, vers. 4. *sed sicut palea אֲשֶׁר תרפנו quae impellet eam ventus*. hoc est, quam. Num. 13. v. 16. *viri אֲשֶׁר quos miserat Moses*. Gen. 1. v. 11. *quod semen ejus in eo*. hoc est, cujus semen. Sæpissimè autem per ellipsin subintelligitur. Esa. 55. v. 13. & *erit Domino in nomen, in signum æternum, לא יכרת, non excindetur*. Targ. אֲשֶׁר לא יפסק *quod non finietur*. Esa. 56. vers. 2. *Beatus homo יעשה, Targ. אֲשֶׁר qui faciet hoc, & filius hominis יחזיק, Targ. אֲשֶׁר qui apprehendet in eo*. Gen. 39. v. 4. & *omne אֲשֶׁר ישרו dedit in manum ejus*. mox vers. 5. sequitur; *in omni אֲשֶׁר ישרו quod erat ipsi in domo & in agro*. Gen. 38. v. 26. *על כן לא, pro propterea quod non dedi illam Sele filio meo*. Sæpissimè in Psalms, Proverbijs, & Job; & apud Arabes ferè semper contra ponitur, subintellecto verbo. 1. Reg. 11. v. 25. & *malum אֲשֶׁר quod Hadad, Targ. אֲשֶׁר quod fecerat*. Interdum usurpatur pro conjunctionibus. 1. pro *ut*. Deut. 4. v. 40. *אֲשֶׁר ייטב לך, Targ. אֲשֶׁר ut benefis*

tibi, & filijs tuis post te, ולמען תאריך, Targum אֲשֶׁר ut prolonges dies super terra. Gen. 11. v. 7. & *confundemus ibi labiura ipsorum, אֲשֶׁר, Targ. אֲשֶׁר ut non audiant unus labium alterius*. Gen. 24. v. 3. & *adjurabo te in Domino Deo cæli, & Deo terra, אֲשֶׁר לא, Targ. אֲשֶׁר ut non accipias uxorem filio meo*. ¶ 2. pro *quod, quia, propterea quod*. 1. Reg. 15. vers. 13. & *reversit eum a regno אֲשֶׁר quod fecisset idolum luco*. propterea quod fecisset. Psal. 31. v. 8. *exultabo & letabor in bonitate tua, אֲשֶׁר quod vidisti afflictionem meam*. ¶ 3. pro *si, cum, quando*. Levit. 4. v. 22. *אֲשֶׁר si princeps peccaverit*. Targ. אֲשֶׁר si. Lxx. *etiam de si vero, quod si*. Deut. 11. v. 27. *Benedictionem אֲשֶׁר si obdideris preceptis Domini*. Targum אֲשֶׁר si. 1. Reg. 8. v. 31. *את אֲשֶׁר יחטא, pro quo habetur, 2. Paral. 6. v. 22. אֲשֶׁר יחטא si peccaverit quis contra proximum suum*. ¶ 4. pro *sic, ita, imò*. 1. Sam. 15. v. 20. & *dixit Saul ad Samuelem אֲשֶׁר sic audivi in voce Domini*. ¶ 5. pro *vel copula*. Hof. 12. v. 9. *non invenient apud me אֲשֶׁר חטאת iniquitatem & peccatum*. Eccles. 5. vers. 17. *ecce quod vidi ego טוב אֲשֶׁר יפה bonum & pulchrum, edere & bibere*. Deinde recipit ab initio particulas & literas serviles: 1. אֲשֶׁר articulum Accusativi casus. Proverb. 3. v. 12. *Quia אֲשֶׁר את quem diligit Dominus, arguet*. Gen. 44. v. 1. & *justis אֲשֶׁר את, Targum אֲשֶׁר את eum, qui erat super domo ejus*. ¶ 2. אֲשֶׁר, vel על, vel ל *ad*. Gen. 44. v. 4. & *Ioseph dicebat לא אֲשֶׁר ad eum, qui erat super domo ejus*. Haggæi 1. v. 11. *ועל אֲשֶׁר תוציא, & super omne quod producet terra*. Esa. 8. vers. 12. *ad quemcumq; dixerit populus iste, conjuratio*. ¶ 3. אֲשֶׁר *sicut, juxta, secundum*. Levit. 8. v. 34. *אֲשֶׁר כַּאֲשֶׁר juxta quod fecit, sicut, quemadmodum*. Gen. 44. vers. 1. *אֲשֶׁר, Targ. אֲשֶׁר sicut poterant portare*. quantum. Exod. 1. v. 12. *וּכַאֲשֶׁר, Targ. אֲשֶׁר sicut affligebant eum, כַּאֲשֶׁר sic multiplicabatur*. Lxx. *ab eo quantum, & tantum*. Interdum subintelligitur; ut, Exod. 14. v. 13. *Quia אֲשֶׁר ראייתם, Targ. אֲשֶׁר ראייתם sicut vidistis Aegyptios hodie, non addetis videre eos*. Jerem. 33. v. 22. *אֲשֶׁר, pro כַּאֲשֶׁר sicut non numerabitur exercitus cæli, nec mensurabitur arena maris: sic multiplicabo semen David servi mei*. Gen. 30. vers. 38. *אֲשֶׁר, pro כַּאֲשֶׁר postquam iverunt oves ad bibendum*. Targ. אֲשֶׁר ubi veniebant. ¶ 4. אֲשֶׁר *in, eò, propter*. Gen. 39. v. 9. *כַּאֲשֶׁר את, Targ. אֲשֶׁר eò quod tu uxor ejus*. pro כַּאֲשֶׁר *ibidem v. ult. אֲשֶׁר quod Iehova cū eo*. ¶ 5. אֲשֶׁר *ex, à, propter*. Esa. 43. v. 4. *אֲשֶׁר propterea quod preciosus fuisti*

cum eo. Cant. 4. v. 8. **איתי** *mecum ex Libano sponsa*, **איתי** *mecum ex Libano venias*. Lxx. *δεύρο veni de Libano*. legerunt **איתי**, ab **אתה** *venit*: absentibus punctis. Prov. 3. v. 28. **ויש איתך** *& est tecum*. Lxx. *αὐτὸς ἐστί μετ' ἐν* *cum possis benefacere*. 2. Reg. 9. v. 32. **מי איתי מי** *quis mecum, quis?* Targ. **בטורת** *in auxilio meo*. Gen. 34. v. 10. **ואתנו**, Targ. **ועמנא** *& nobiscum habitabitis*. ibidem v. 16. **ע** *habitabimus* **אתכם**, Targ. **עמכון** *vobiscum*. Exod. 20. v. 22. *non faciatis איתי mecum*, hoc est, ad meum cultum, *deos argenti, & deos auri*. ¶ Sæpe tamen etiam cum cholem valet **עם** *cum*. Jerem. 16. v. 7. **לשבת אתם** *ad sedendum cum ipsis*. Jos. 14. v. 12. **fortassis Dominus איתי mecum**. Targ. **בסערי** *in auxilio meo*. unde & Hagg. 2. v. 4. pro, **אתכם**, Targ. **בסערכון** *in auxilio vestro*. ¶ Est etiam nominativi articulus. Hagg. 2. vers. 17. **תיבין אלי** *& non vos ad me*. Targ. **לפולחני** *reditis ad cultum meum*. ¶ Et cum מ præpositione, **אתה** idem, quod מ simplex. 1. Reg. 22. v. 6. **ע** *inquiramus* **מאורו** *ab ipso*. Num. 16. versu ult. **ע** *ignis egressus erat* **מאת יהוה** *à Domino*. ¶ Rabb. **אוחו** *ille, iste*. **אתה** *illa*. **אתם** *illi, isti*.

את, Chald. **את**, &, resolutio dagesch in epentheticum, **את**, Arab. **את** anta tu. communis generis; sed masculinum hac forma **את**, usurpatur tribus tantum in locis. Deut. 5. v. 27. **את** *tu loquaris ad nos*. Num. 11. v. 15. **את** *tu facis mihi*. Ezech. 28. v. 14. **את** *tu Cherub*. Aliàs semper הי ei additur, hoc modo; **אתה**. Gen. 3. v. 19. **אתה** *tu*. Psal. 3. v. 4. **אתה** *tu, Domine, clypeus es circa me*. Targ. **אתה**. Dan. 3. **אתה** *tu es caput ejus*. Ruth. 3. **אתה** *tu filia mi*. Plur. **אתם**, Chald. **אתון** & **אתון**, Arab. **אתם** antam. FOEM. **אתון**, Chald. **אתון** *vos*. Esa. 27. v. 12. **אתם** *& vos colligētis*. Ezech. 34. v. 31. **אתם** *& vos oves mea*.

Syr. **אתותא** apex.

אתה. Chald. **אתה** *venit*; in sequente **אתה** habes.

אתה. **אתה** & **אתה**, Chald. **אתה**, Syr. **אתה**, Arab. **אתה** *atitavit, abijt, venit, advenit, supervenit*. Deut. 33. v. 2. **אתה** *& venit à myriadibus sanctitatis*. ibidem v. 21. **אתה**, pro **אתה**, Targ. **ועל** *& venit (in) capitibus populi*. Esa. 21. v. 12. **אתה** *venit mane*. Esa. 56. vers. 9. **אתו**, pro **אתו** *venite ad comedendum omnes bestia sylva*. Chald. Gen. 27. v. 35. **אתה**, Targum **אתה** *venit frater tuus cum fraude*. Genes. 37. vers. 13. **אתה**, Targum **אתה** *veni, & mittam te ad eos*. ibidem v. 20. **אתו**, Targum **אתו** *venite & occidemus eum*.

Syr. Matth. 2. v. 2. **ואתון** *& venimus ad adorandum*. Arab. Psal. 55. **אתי** *veniat super eos mors*. Psalm. 118. **אתי** *veniens in nomine Domini*. Actor. 38. vers. 23. **אתינא** *venimus Rhodum*. 1. Cor. 16. v. 10. **אתאנא** *ad venerit vobis Timotheus*. ¶ Interdum transitivè. Actor. 43. vers. 19. **אתו** *post die ad duxerunt ad Casarem*. Psalm. 68. **אתיך** *offerrent tibi munera*. Alc. 2. **אתינא** *וילקו אתינא* *& ideo dedimus Mofi librum*. **אתינא** *dedimus illis*. Alcor. 29. **אתינא** *אלהכם* *& dedimus illi iudicium adhuc puero*. יוחן **אתינא** *דאיתך*, Chald. **אתי**, in Daniele **אתי** *היתי*, & **אתי**. Syr. **אתי**. Arab. **אתי** *adduxit, attulit, obtulit*. Jerem. 12. v. 9. **אתי** *adducite ad escam, pro האתי*, quia præcedit, **אתי**. Chald. Gen. 4. v. 4. **אתי** *Habel*, Targ. **אתי** *attulit etiam ipse ex primogenitis gregis*. Dan. 5. v. 13. **אתי** *adduxit rex pater meus*. Syr. Matth. 14. v. 11. **אתי** *attulit caput in patina*. Arab. Matth. 7. **אתי** *adducet ad perditionem*. Pl. 145. **אתי** *ut afferas illis escam*. Gal. 2. **אתי** *accepistis Spiritum Sanctum*. 1. Cor. 1. v. 4. **אתי** *accepissetis eam*. Niphil, Chald. **אתי** *adductus fuit*. Gen. 33. v. 11. **אתי** *adducta est tibi*.

NOM. **אתו** *ventura*. Esa. 41. v. 23. **אתו** *ventura postea*. Targum **אתו** *רעתירין למיתי*.

Syr. **אתי**, **אתי**, **אתי**, **אתי**: Arab. **אתי** *itien adventus, presentia*.

אתל. Arab. **אתל** *athal arbor, & tamarisci species, in אשל habes*.

אתם. Arab. **אתם** *peccavit, iniquè egit, in אשם reperitur*.

אתן significata quatuor habet. I. **אתן**, Chald. **אתן**, Arabicè **אתן** *asina*. Plural. **אתון**, Chald. **אתון**, Arab. **אתון** *asina*. Num. 22. v. 23. **אתון** *& vidit filium asinae*. Gen. 49. vers. 11. **אתון** *ad palmitem בני filium asinae sue*. Gen. 12. v. 16. **אתון** *asina*. Zachar. 9. v. 9. **אתון** *super pullum filium asinarum*. hoc est, unius alicujus asinae; unius ex asinabus. **אתון** *famina est, sed חמור mas & famina*.

II. **אתן** *fortis, durabilis, perennis, asper, vehementis, intractabilis, difficilis, pertinax*. Pluraliter **אתנים** *fortes, pertinaces*. Num. 24. v. 21. **אתן**, Targ. **אתן** *fortis si ve perennis habitatio tua*. Amos 5. v. 24. **אתן** *sicut torrens vallis Ethan, quæ ob duritiem nequit coli*. ¶ usurpatur etiam

etiam substantivè pro fortitudine sive vehementia. Exod. 14. v. 27. & reversum est mare לאיתנו, Targ. לתוקפה ad vehementiam suam. 1. Reg. 8. v. 2. בירח האיתנים in mense fortium in festo, iste est mensis septimus. Targ. בירחא דאיתניא רקנן לה ירחא קדמאה בחנא בירחא שביטאה in mense veterum, quem vocant mensẽm primum in festo, & nunc est mensis septimus. Mensis, quo colliguntur, & in horrea reponuntur fruges & fructus, quæ sunt robur & vita hominis. in eo etiam mente celebratum fuit תג האסרף festum collectionis. Is olim ante exitum ex Ægypto, erat primus anni mensis, quod eo, juxta Judæos, sit conditus mundus: nunc est septimus, September; & Nisan, primus.